
UCHWAŁA NR XLIII/320/2022 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 3 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r.  
poz. 1634 z późn.zm.)  Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/247/2021 Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2022 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 691 363,77 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 1 206 260,85 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie - 3 137 332,86  zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 
89 880,06  zł, 

4) kredytów w kwocie - 207 890,00 zł, 

5) pożyczek w kwocie - 50 000,00 zł." 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5 292 256,77 zł oraz  łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu w wysokości  600 893,00 zł,  
- z tytułów wymienionych w załączniku nr 5." 

4)  § 7 otrzymuje brzmienie: "Ustala się plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla samorządowych 
zakładów budżetowych: 

przychody - 1 818 000 zł 
koszty – 1 818 000 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 7." 

5) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik Nr 5 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) Załącznik Nr 7 pod nazwą „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2022 r.”, do 
uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/320/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 3 października 2022 r. 

 
Plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XLIII/320/2022 
Data podjęcia 2022-10-03 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
852   Pomoc społeczna 2 754 000,00 

 85295  Pozostała działalność 2 754 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

2 754 000,00 

   RAZEM 2 754 000,00 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr  XLIII/320/2022 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 3 października 2022 r. 

 
Plan wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

 
 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XLIII/320/2022 
Data podjęcia 2022-10-03 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 754 000,00 

 85295  Pozostała działalność 2 754 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 700 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 941,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 751,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 808,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 

Razem: 2 854 000,00 

 

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XLIII/320/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 3 października 2022 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku 

 Planowane wydatki w 
złotych  

w tym źródła finansowania  
w 

tym: 

 
Lp 

Dzia
ł Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
rok 

budżetowy 
2022 

(6+7+8+10+
11) 

dochody 
własne jst 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §905 

kredyty 
i pożycz

ki 

kred
yty 

i poż
yczki 
zacią
gnięt
e na 

realiz
ację 
zada
nia 
pod 

refun
dację 
wyda
tków 

dotacj
e 

i środ
ki 

pocho
dzące 
z inny

ch 
źr.* 

środki 
wymien

ione 
w art. 
5 ust. 

1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednost
ka org. 
realizuj

ąca 
zadanie 

lub 
koordy
nująca 
progra

m 

1  2  3  4  5  6  7 8   9 10 11  12  

1 010 01043 

Modernizacja ujęcia 
wody w 
miejscowości 
Włostów  2 830 000,00 329 564,82 2 500 435,18   

A. 
B.  
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

2 010 01095 
Budowa ujęcia wody  
w Malżynie  105 000,00 105 000,00    

A.  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

3 600 60017 

Przebudowa drogi 
wewnętrznej na 
działce nr 57 w 
Malżynie 120 000,00 120 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

4 700 70005 
Wykup 
nieruchomości 100 000,00 100 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.   

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

5 700 70005 

Przebudowa i 
modernizacja 
budynku garażowego 
w Lipniku 50 000,00 50 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

6 700  70005 

Utwardzenie dojścia 
do posterunku Policji 
w Lipniku 30 000,00 30 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

7 700 70005 

Montaż instalacji 
monitoringu 
wizyjnego na 
budynkach 
użyteczności 
publicznej 10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C. 
D. 

 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

8 700 70007 

Modernizacja lokali 
mieszkalnych w 
budynku świetlicy w 
Usarzowie 115 000,00 115 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

9 700 70007 

Modernizacja lokali 
mieszkalnych nad 
ośrodkiem zdrowia 
we Włostowie 152 000,00 152 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

10 710 71012 
Opracowania 
dokumentacyjne 104 000,00 104 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

11 720 72095 
Cyfrowa Gmina 
Lipnik 131 610,00 0,00    

A. 
B. 
C. 
D. 131 610 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

12 754 75412 Wymiana pokrycia 55 000,00 55 000,00    A.  Urząd 

Podpisany Strona 1



dachu na budynku 
OSP w Słoptowie 

B. 
C. 
D. 

Gminy 
Lipnik 

13 900 90015 

Uzupełnienie 
oświetlenia 
drogowego na terenie 
Gminy Lipnik 30 000,00 30 000,00    

A.  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

14 921 92109 

Przebudowa i zmiana 
sposobu użytkowania 
budynku oświaty na 
świetlicę wiejską w 
Usarzowie 571 000,00   207 890  

A. 
B. 
C. 
D. 363 110 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

15 921 92120 

Odbudowa 
i rekonstrukcja wraz  
z adaptacją 
zabytkowego 
szesnastowiecznego 
zboru ariańskiego, 
położonego 
w miejscowości 
Włostów nr.ewid. 
działki 76/5 i 76/6 
gmina Lipnik 670 000,00 70 000,00 600 000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

16 926 92695 

Budowa altany  
w miejscowości 
Malżyn 35 000,00 35 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

17 926 92695 

Budowa altany  
w miejscowości 
Swojków 25 000,00 25 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   Ogółem 5 133 610,00 1 330 564,82 3 100 435,18 207 890  

A.  
B.   
C. 
D. 

 
 
 
494 720  

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         
 A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
 C. Inne źródła    
 D. Inne źródła    
 

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/320/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 3 października 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

w złotych  
Lp.   

Treść  Klasyfikacja 
 §  Kwota   

1 2  3  4  

Przychody ogółem:    5 292 256,77 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 9520  808 783,00 

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E. § 9520  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 9520  50 000,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE  § 9030   

4. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E. § 9020   

5.  Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 9530  

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E.   § 9530  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 9310  

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E. § 9310  

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny § 9310  

8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 9070  

9. Nadwyżka z lat ubiegłych ( pomniejszona o środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 
u.f.p.) § 9570  

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 9500 1 206 260,85 

11. Spłaty udzielonych pożyczek § 9510  

12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 9050 3 137 332,86 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 9060 89 880,06 

14. Przelewy z rachunku lokat  § 9940  
15. Prywatyzacja majątku j.s.t.  § 9410-9440   

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust 1 u.f.p § 9550  

Rozchody ogółem:    600 893,00 

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym : § 9920   582 600,00  

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.  § 9920     

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 9920  18 293,00 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E.  § 9630   

4. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących  
z budżetu U.E. § 9620  

Podpisany Strona 1



5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 9930  

5.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.  § 9930  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 9820  

6.1 
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E. § 9820  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny § 9820  

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst. § 9650  

9. Udzielone pożyczki  § 9910    

10. Przelewy z rachunku lokat  § 9940    

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 9950  
 

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/320/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 3 października 2022 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2022 r. 

Przychody  Koszty 
w tym: dotacja   

z budżetu  w tym: 
L
p  Wyszczególnienie  Dział  Rozdział  

Stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku  
ogółem 

przedmiotowa na pierwsze 
wyposażenie 

celowa na 
zadania 

realizowane 
z udziałem 

środków UE 

celowa na 
inwestycje 

ogółem wpłata 
do 

budżetu 
majątkowe 

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku 

1  2  3  4  5  6  7  8 9  10 11  12  13  14  

1.  

Wytwarzanie 
i zaopatrywanie 
w energię 
elektryczną, gaz i 
wodę  

400  40002  100 000  970 000       
500 000    10 000 100 000  

2.  

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900  90001   748 000  268 000    570 000  4 000   

3.  

Gospodarka 
Komunalna 
i Ochrona 
Środowiska  

900  90017        648 000     

4. Pozostała 
działalność 900 90095  100 000     100 000    

Ogółem   100 000 1 818 000 268 000     1 818 000   14 000 100 000 

 

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIII/320/2022 Rady Gminy w Lipniku z dnia 3 października 2022 r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2022 rok 

 
W uchwale wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmiany w planowanych dochodach 
 
W dziale 852 Pomoc społeczna   
rozdz. 85295 Pozostała działalność    
- zwiększa się dochody o kwotę 2 754 000,00 zł na podstawie złożonego przez Ośrodek Pomocy Społecznej  
zapotrzebowania na środki  z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego oraz pokrycia kosztów obsługi 
świadczenia. 
 
2. Zmiany w planowanych wydatkach 
 
W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo   
rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  
- zwiększa się wydatki o kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Modernizacja ujęcia wody  
w miejscowości Włostów". 
  
W dziale 852 Pomoc społeczna   
rozdz. 85295 Pozostała działalność    
- zwiększa się wydatki o kwotę 2 754 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego oraz pokrycia 
kosztów obsługi świadczenia. 
 
 
W związku z powyżej wprowadzonymi zmianami  dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały budżetowej pn: 
1. "Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku " 
2. "Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” 
3. "Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2022 r. " 
 
Na wniosek kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipniku dokonano zmiany załącznika Nr 7 do uchwały 
budżetowej pn. "Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2022 r." 
 
 
 
Opracowała  
Magdalena Zimoląg 
 

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Przychody irozchody budżetu w2022r.
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



